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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  fo rhø je l se  a f  a fg i f ten  p å  o m s æ t n i n g e n  a f  s t æ r k e  d r i k k e .  

Fremsat den 9. september 1954 af finansministeren. 

§ 
Stk. 1. I lov om afgift på omsætningen af 

stærke drikke, jfr. lovbekendtgørelse nr. 6 
af 9. januar 1954, forhøjes den i § 3, punkt 1, 
fastsatte afgiftssats til 43 pet. 

Stk. 2. Den forhøjede afgiftssats kommer 
til anvendelse på enhver udlevering af 
stærke drikke, som fra lovens ikrafttræden 
finder sted fra de i nævnte lovbestemmelse 
omhandlede virksomheder, uanset om va- 
rerne måtte være endelig solgt inden lovens 
ikrafttræden. 

Stk. 3. Det i lovens § 4, stk. 4, fastsatte 
fradrag på 12 pet. af detailprisen ændres til 
11 pet. 

§ 2. 
Stk. 1. Virksomheder, som er anmeldt i 

henhold til § 3, punkt 1, i loven om afgift 
på omsætningen af stærke drikke, og som 
drives i forbindelse med detailhandel af 
spiritus og vin, skal af beholdningen i detail- 
virksomheden af disse varer ved denne lovs 
ikrafttræden svare en afgift på 8,5 pet. af 
de for varerne til toldvæsenet anmeldte 
detailpriser. 

Stic. 2. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere regler for beregningen og indbeta- 
lingen m. v. af den i stk. 1 fastsatte afgift. 

§3- 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks og har 
gyldighed indtil udgangen af marts måned 
1956. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Den gældende omsætningsafgift af engrossalget 
af stærke drikke udgør 37y2 pot. af engrosprisen 
indbefattet afgift. 

Ved lovforslaget foreslås afgiften for tiden indtil 
udgangen af marts måned 1956 forhøjet fra 37y2 
pet. til 43 pet. af den beskattede pris. 

Afgiften af engrosomsætningen af stærke drikke i 
1953 udgjorde ca. 254 mill. kr. Den foreslåede for- 
højelse vil med uændret forbrug og under hensyn- 
tagen til virkningen af den nedsættelse af ølskatten, 
der er foreslået i det samtidig hermed fremsatte 
lovforslag, indbringe ca. 90 mill. kr. i 1% år. 


